[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 25.11.2009г.

№ 1137
Об утверждении тарифов на жилищно-
коммунальные услуги на территории

Перевозского района
      В целях реализации Федерального закона от 30.12.2004г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», в соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 14 июля 2008г. №520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса»
постановляю:

1. Уcтановить и ввести в действие с 1 января 2010 г. по 31 декабря 2010 г.:
- размер платы за пользование жилым помещением, за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, согласно Приложения 1;

-  тарифы на коммунальные услуги организаций коммунального комплекса, согласно Приложения 2;
2. Считать утратившими силу постановления Главы местного самоуправления Перевозского района Нижегородской области от 14 ноября 2008г. № 70 «Об утверждении тарифов на жилищно-коммунальные услуги на территории Перевозского района» и от 31 декабря 2008г. №113 «Об утверждении тарифов на жилищно-коммунальные услуги на территории Перевозского района».

3. Управлению делами администрации Перевозского района (О.Н. Зубавина) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава местного самоуправления                                                   Ю.В. Ошарин
Приложение 1

                                                          к постановлению администрации Перевозского муниципального района

                                                         № 1137 от 25.11.2009г.

Размер платы
 за пользование жилым помещением, за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом
 с 1 января 2010 г. по 31 декабря 2010 г.
	Наименование услуг и степень

благоустройства жилищного фонда
	Тарифы

	1.Наем жилых помещений (без учета НДС)
	Тариф, руб. за 1 кв. м. общей площади

	1.1.Жилые здания с кирпичными стенами

(1 капитальность)
	1,39

	1.2. Жилые здания с крупнопанельными стенами

(2 капитальность)
	1,93

	1.3. Жилые здания с деревянными стенами или стенами из смешанных материалов

(3 капитальность)
	0,63

	2. Содержание и ремонт (техническое обслуживание) жилого помещения по договорам найма и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом (с НДС)
	Плата, руб. за содержание и ремонт 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц

	2.1. Жилые дома, имеющие места общего пользования (межэтажные лестничные клетки, лестницы, технические подвалы, электроосвещение в подъездах)
	6,97

	2.1.1. Содержание жилья
	3,28

	2.1.2. Ремонт жилья
	3,69

	2.2. Жилые дома, не имеющие мест общего пользования
	2,32

	2.2.1. Содержание жилья
	1,49

	2.2.2. Ремонт жилья
	0,83

	2.3. Ветхие и аварийные жилые дома (жилищный фонд с износом 70% и выше)
	1,36

	2.3.1. Содержание жилья
	1,36

	3. Вывоз твердых бытовых отходов (с НДС)
	Тариф, руб. за 1 куб. м.

	Вывоз ТБО
	85,77

	4. Вывоз жидких бытовых отходов (с НДС)
	Тариф, руб. за 1 куб. м.

	Вывоз ЖБО
	50,21

Примечание:
      1. Расчет платы за наем жилого помещения в домах муниципального и государственного жилищного фонда произведен по методике, утвержденной Распоряжением Администрации Нижегородской области от 22.05.96г. №678-р.
      2. Средства, собранные в виде платы за наем жилых помещений, учитываются жилищными хозяйствами на отдельном счете и используются данными хозяйствами на проведение капитального ремонта государственного и муниципального жилищного фонда.
     3. При взимании платы за содержание и ремонт жилья, расчет производится исходя из общей площади квартиры.

     4. Тариф за вывоз твердых бытовых отходов оплачивают граждане, проживающие в частных жилых домах.

     5. Тариф за вывоз жидких бытовых отходов оплачивают граждане всех форм собственности по факту вывоза.

                                                          Приложение 2
                                                          к постановлению администрации Перевозского муниципального района

                                                         № 1137 от 25.11.2009г.

Тарифы

на коммунальные услуги
Перевозского МУП «Водоканал» с 1 января 2010 г. по 31 декабря 2010 г.

 (без учета НДС)
	Коммунальные услуги
	Тариф, руб. за 1 куб. м.

	для населения, муниципальных и бюджетных организаций
	для прочих потребителей

	1.Водоотведение
	26,90
	28,30

Тарифы
на коммунальные услуги

для Перевозского МУП «Жилсервис» с 1 января 2010 г. по 31 декабря 2010 г. (без учета НДС)
	Коммунальные услуги
	Тариф, руб. за 1 куб. м.

	для населения, муниципальных и бюджетных организаций
	для прочих потребителей

	1. Водоснабжение
	26,08
	27,41

Тарифы

на коммунальные услуги

Перевозского МУП «Теплосеть» с 1 января 2010 г. по 31 декабря 2010 г.

(без учета НДС)
	Коммунальные услуги
	Тариф, руб. за 1 куб. м.

	Горячее водоснабжение
	82,41

Тарифы

на коммунальные услуги

ФГОУ СПО «Перевозский строительный колледж»
с 1 января 2010 г. по 31 декабря 2010 г.
(без учета НДС)

	Коммунальные услуги
	Тариф, руб. за 1 куб. м.

	для населения, муниципальных и бюджетных организаций
	для прочих потребителей

	1. Холодное водоснабжение
	18,80
	19,77

	2.Горячее водоснабжение
	76,78
	-

Тарифы
на коммунальные услуги

для МУП «Коммунальник», МУП «Жилсервис»
 по расчетам с бюджетными и прочими организациями
с 1 января 2010 г. по 31 декабря 2010 г. (без НДС)
	№

п\п
	Наименование

услуг
	Тариф

для бюджетных организаций, руб. за 1 куб.м.
	Тариф
для прочих организаций, руб. за 1 куб.м.

	1
	Саночистка, за 1 куб.м.

- твердые отходы

- жидкие отходы
	72,69

42,55
	76,42

44,74

	2
	Содержание свалки, за 1 куб.м.

- твердые отходы

	25,61

	26,92